СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОКАРПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА            ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25 . 02 . 2021                                                                                           № 78
П. Карповский
«О внесении изменений в
решение № 73от 23.12.2020 год
 «О бюджете Новокарповского
сельсовета Тюменцевского района
Алтайского края на 2021 год»

В соответствии со статьей 49 пункта 2 Устава муниципального образования Новокарповский сельсовет, рассмотрев предложения, разработанные администрацией Новокарповского сельсовета,  Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Утвердить изменение плана доходной и расходной части бюджета на 2021 год.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании             Администрации Новокарповского сельсовета.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на                  комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (Романенко Л.М.)

Глава сельсовета				                                                А. П. Карваш

Коррупционных факторов не обнаружено
Антикоррупционная экспертиза проведена

                                                                                            Приложение №1 к решению собрания   депутатов Новокарповского
сельсовета №78 от 25.02.2021г.
Статья 1 Основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 1 056,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 329,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 1 087,7 тыс. рублей;
3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 2022 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельсовета в сумме 31,4 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельсовета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета сельсовета на 2021 год
1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2021 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
2) ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2021  год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 4. Межбюджетные трансферты

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в 2021 году в бюджет Тюменцевского района Алтайского края  из бюджета Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:
1)  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры. в сумме 114,9 тыс. рублей;

Статья 5. Особенности исполнения бюджета сельского поселения

1.  Администрация Новокарповского сельсовета Тюменцевского района вправе в ходе исполнения настоящего Решения без внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями средств бюджета сельсовета контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения и с учетом принятых обязательств.
3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и принятые к исполнению получателями средств бюджета поселения сверх бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью, оплате не подлежат.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края не принимать решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений.

Статья 6. Приведение решений и иных нормативных правовых актов Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края в соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением не позднее трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 7. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Приложение № 2

«О внесении изменений в решение № 73 от 23.12.2020 года «О бюджете Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края на 2021 год»

Статью 1 пункт 2 следует читать:

 - общий объем расходов бюджета поселения в сумме 1 087,7 тыс. рублей;

Статью 1 пункт 4 следует читать:

- дефицит бюджета поселения в сумме 31,4 тыс. рублей.

	 ПРИЛОЖЕНИЕ  3                                                    к решению  Собрания депутатов Новокарповского  сельсовета  от __.__.2020 г. № __ «О бюджете Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края на 2021 год»

	Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельсовета
на 2021 год

	Наименование показателя

	Сумма, тыс.руб.

	Функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Раздел
	Подраздел

	1
	3
	4
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	818,5

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	337,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	0,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	221,8

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	254,2

	Национальная оборона
	02

	52,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	52,5

	Национальная экономика
	04

	100,8

	Дорожный фонд
	04
	09
	100,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1,0

	Благоустройство
	05
	03
	1,0

	Культура, кинематография
	08

	114,9

	Культура
	08
	01
	114,9

	1087,7000

	ПРИЛОЖЕНИЕ  4                                                               к решению  Собрания депутатов Новокарповского сельсовета от __.__1.2020 г. № __ «О бюджете Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края на 2021 год»

	Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2021 год

	Наименование показателя
	КОДЫ
	Сумма, тыс.руб.

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Новокарповского сельсовета
	303

	1087,70

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	818,50

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	337,40

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	337,40

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-управления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	337,40

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	337,40

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	121
	259,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	129
	78,30

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	0,10

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 0 00 00000

	0,10

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-управления
	303
	01
	03
	01 2 00 00000

	0,10

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 10110

	0,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	03
	01 2 00 10110
	244
	0,10

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	221,80

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	221,80

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного само-управления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	221,80

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	221,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	121
	136,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	129
	41,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	244
	36,40

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	851
	3,50

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	852
	4,80

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	5,00

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 00 00000

	5,00

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

	5,00

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 00 14100

	5,00

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870
	5,00

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	254,20

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	162,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	121
	111,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	129
	33,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	244
	12,00

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	247
	6,00

	Государственная программа Алтайского края "Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами" на 2014-2020 годы
	303
	01
	13
	43 0 00 00000

	91,70

	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Алтайского края" на 2014-2020 годы государственной программы Алтайского края "Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами" на 2014-2020 годы
	303
	01
	13
	43 2 00 00000

	91,70

	Субсидия на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	01
	13
	43 2 00 S1190

	91,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	43 2 00 S1190
	244
	91,70

	Национальная оборона
	303
	02

	52,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	52,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	52,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	52,50

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	52,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	121
	36,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	129
	10,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	244
	5,80

	Национальная экономика
	303
	04

	100,80

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	100,80

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	100,80

	Дорожный фонд
	303
	04
	09
	91 0 00 67270

	100,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04
	09
	91 0 00 67270
	244
	100,80

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	12

	1,00

	Благоустройство
	303
	05
	03

	1,00

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	1,00

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	1,00

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070

	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	244
	1,00

	Культура, кинематография
	303
	08

	114,90

	Культура
	303
	08
	01

	114,90

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	08
	01
	98 0 00 00000

	114,90

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	01
	98 5 00 00000

	114,90

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	98 5 00 60510

	114,90

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	98 5 00 60510
	540
	114,90

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5                                                           к решению к решению  Собрания депутатов Новокарповского сельсовета от __.__.2021 г. № __ «О бюджете Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края на 2021 год»

	Распределение бюджетных ассигнований   по
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельсовета на 2021 год

	Наименование показателя

	Сумма, тыс.руб.

	Функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Целевая статья
	Вид расхода
	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01 0 00 00000

	768,300

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 2 00 00000

	559,300

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01 2 00 10110

	221,900

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 2 00 10110
	121
	01
	04
	136,000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 2 00 10110
	129
	01
	04
	41,100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 2 00 10110
	244
	01
	03
	0,100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 2 00 10110
	244
	01
	04
	36,400

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01 2 00 10110
	851
	01
	04
	3,500

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 2 00 10110
	852
	01
	04
	4,800

	Глава муниципального образования
	01 2 00 10120

	337,400

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 2 00 10120
	121
	01
	02
	259,100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 2 00 10120
	129
	01
	02
	78,300

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 4 00 00000

	52,500

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	01 4 00 51180

	52,500

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 4 00 51180
	121
	02
	03
	36,100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 4 00 51180
	129
	02
	03
	10,600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 4 00 51180
	244
	02
	03
	5,800

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	02 5 00 10820

	156,500

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02 5 00 10820
	121
	01
	13
	111,000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02 5 00 10820
	129
	01
	13
	33,500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02 5 00 10820
	244
	01
	13
	12,000

	Высшие учебные заведения
	43 0 00 00000

	91,700

	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	43 2 00 00000

	91,700

	Софинансирование субсидии на обеспечение расчетов за уголь (отопление)
	43 2 00 S1190

	91,700

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	43 2 00 S1190
	244
	01
	13
	91,700

	Иные вопросы в области национальной экономики
	91 0 00 00000

	100,800

	Дорожный фонд
	91 0 00 67270

	100,800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	91 0 00 67270
	244
	04
	09
	100,800

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	92 0 00 00000

	1,000

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	92 9 00 00000

	1,000

	Организация и содержание мест захоронения
	92 9 00 18070

	1,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92 9 00 18070
	244
	05
	03
	1,000

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	98 0 00 00000

	114,900

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	98 5 00 00000

	114,900

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	98 5 00 60510

	114,900

	Иные межбюджетные трансферты
	98 5 00 60510
	540
	08
	01
	114,900

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	99 0 00 00000

	5,000

	Резервные фонды
	99 1 00 00000

	5,000

	Резервные фонды местных администраций
	99 1 00 14100

	5,000

	Резервные средства
	99 1 00 14100
	870
	01
	11
	5,000